ПРИКАЗ

№ ~db

« /-!' » ,??/<-О#~

r. Москва

Об утверждении рейтинга научных групп по итогам 2024 года

В целях развития научной деятельности, осуществляемой силами научных групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить результаты рейтингования научных групп, действующих на базе
кафедр и научных подразделений НИУ «МЭИ» в 2024 году (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по науке и инновациям И. И. Комаров

№ Подразделение Шифр научной группы (НГ)

п/п

1 03040 нц 03040 НЦ Износостойкость

РыженковАВ

2 08094 РТС 08094 РТС КуликовРС

3 02022 тэс 02022 ТЭС ЧугунковДВ

4 05051 АЭП 05051 АЭП Ану<rинАС

5 03039 итно 03039 ИТНО РоrалевАН

6 01016 тм 01016 ТМ МатюнинВМ

7 12001 ггм 12001 ГГМ ДружининАА

8 07071 УИТ 0707 l УИТ БобряковАВ

9 02 124 нт 02124 НТ МихайловаИА

10 0 101 5ПП О 1 О15 ПГТ ГрибинВГ

11 0 1016 тм 01016 ТМ ГончаровАЛ

12 05045 ИЭиОТ 05045 ИЭиОТ ЛоктионовОА

13 07079МКМ 07079 МКМ АмосовАА

14 0808 1 Физики 08081 Физики ПоройковАЮ

15 03034 ТМГIУ 03034 ТМТТУ ГаряевАБ

16 02 123 ИТФ 02123 ИТФ ЛистратовЯИ

Приложение № 1
кприказу№ OdO"'

от «./;}> U-4:/,-lf ,,f 20~да
«06 утверждении рейтинга научных групп по итогам 2024 года»

Рейтинг научных групп по итогам 2024 года

Число заявок иа Число Число Объем Число студеитов Размер выплачеииого Рейтинг

коикурсы (ЭТП, заявок из закшочеиных НИОКТР, руб. /аспираитов - ст./асп. нг

ГрПр,РНФ, конкурсы ННJЩИЗТНВНЫХ БСС членов НГ, вознаграждения, руб.

РФФИ, ФЦП и др) ПП218, договоров привлеченных к

ПП220, выполнению

кип НИОКР в 2024 году

1 о 121 743 958,00 2 1 526 140,70 359,25

11 1 143 095 056,71 4 4 942 866,04 242,14

7 4 156 437 126,00 4 2 135 577,52 194,90

3 1 37 104 556,97 6 1 879 087,51 90,37

4 1 29 038 122,00 5 2 334 850,85 80,56

1 2 13 316 666,67 6 2 736 653 ,49 79,20

о 1 35 128 608,78 4 4 226 357,39 76,70

8 2 21 781 309,34 6 4 857 623,42 71 ,61

2 о 7 ООО 000,00 5 1 635 426,73 43 ,89

1 l 8 625 000,00 8 2 622 299,32 41 , 16

2 4 29 184 358,00 2 835 011 ,89 35,84

3 2 7 543 219,33 4 360 516,61 18,73

о о 11 963 836, 92 3 905 341,38 17,82

1 о 1500000,00 3 809 415,09 16,28

о о 11 963 958,00 4 416 921 ,51 15,38

о о 11 963 958,00 3 279 530,00 14,69

1

17 02022 тэс 02022 ТЭС ПрохоровВБ 1 о 7 373 444,45 2 444 604,85 14,02

18 01016 тм 01016 ТМ СливаАП о 5 4 402 347,85 3 439 337,59 13,09

19 02126 ОФиЯС 02126 ОФиЯС БудаевВП 4 о 9 ООО 000,00 l 622 862,90 11 ,65

20 02122 АЭС 02 122 АЭС МелиховВИ 3 о 4 900 000,00 3 698 006,58 l 1,33

21 07075 пмии 07075 ПМИИ ЕремеевАП о о 4 ООО 000,00 5 918 158,92 11,29

22 02024 тот 02024 ТОТ Егоши1шОВ 2 о 13 60 l 675,86 1 152 956,80 10,92

23 07073 дит 07073 ДИТ ЛунинВП 1 о 4 ООО 000,00 3 550 149,27 9,99

24 U~U~I Физики U~UIO Физики <...:корняковаНМ 4 1 230 000,00 3 21U 000,00 9,51

25 06065 гвиэ 06065 ГВИЭ ТягуновМГ 1 о 11 789 040,00 о - 7,72

26 01 119 МиПЭУ О 111 9 МиПЭУ ПлешановКА 6 3 2 950 000,00 о - 7,30

27 07076 вмсс 07076 ВМСС ОцоковША о о 1 602 655,21 1 458 905,42 6,79

28 02124 нт 02124 НТ ПузинаЮЮ 1 о 1500000,00 2 32251 1,30 5, 10

29 05056 Центр 05056 Центр "К-электро" 3 1 750 000,00 1 85 000,00 4,86

КурбатоваЕП

30 07073 дит 07073 ДИТ БаратВА о о 1500000,00 l 213 471 ,76 4,56

31 0303 l птс 0303 l ПТС ЯворовскийЮВ о о 5 508 849, 15 1 44 472,77 4,53

32 02022 тэс 02022 ТЭС ТуповВБ 2 о 747 811,34 о - 3,04

33 08092 ОРТ 08092 ОРТ МеркуловАА 1 1 l 750 000,00 о - 2,19

34 02123 ИТФ 02 123 ИТФ Кузма-КичтаЮА о 1 420 000,00 2 95 708,64 2,15

35 05055 эппэ 05055 ЭППЭ ЦырукСА о 2 106 666,60 о - 2, 10

36 03034 ТМПУ 03034 ТМПУ ПурдинМС l l 30 000,00 о - 2,03

37 10030 мэп 10030 МЭП КетоеваНЛ 4 о - о - 2,00

38 05055 эппэ 05055 ЭППЭ ФединМА l о 1500000,00 1 257 241,15 1,88

39 01012 РМДиПМ 0 10 12 РМДиПМЦойВЭ 2 l 500 000,00 о - 1,86

40 49 103 РС 49 103 РС и Л КуриловСН 2 1 50 000,00 о - 1,78

41 02 124 нт 02124 НТ ЯстребовАК о о 1 200 000,00 о - 1,67

42 02023 АСУТП 02023 АСУТП АракелянЭК 3 о - о - 1,50

43 05044ЭМЭЭА 05044 ЭМЭЭА КиселевМГ 1 1 104 166,67 о - 1,32

2

44 02 124 нт 02 124 НТ БухаровАВ 1 о - о - 1,00

45 0303 1 птс 03031 ПТС Султан гузи нИА 2 о - о - 1,00

46 01012 РМДиПМ 010 12 РМДиПМ КубрякОВ 1 о - о - 0,80

47 49107 ФПС 49 107 ФПС ГусароваМН 1 о - о - 0,80

48 02024 тот 02024 ТОТ БураковИА о 1 256 200,00 о - 0,67

49 02023 АСУТП 02023 АСУТП ГужовСВ 1 о - о - 0,67

50 06062 Эл 06062 Эл.ст. ГусевЮП 1 о - о - 0,67

51 0808 1 Физики 08081 Физики ПавловИН 1 о - о - 0,67

52 01012 РМДиПМ 01012 РМДиПМ МеркурьевИВ 1 о - о - 0,57

53 07075 ПМЮ1 07075 ПМИИ ВаршавскийПР 1 о - о - 0,57

54 07072 вт 07072 ВТ ТопорковВВ 1 о - о - 0,50

55 02024ТОТ 02024 ТОТ СиденковДВ 1 о - о - 0,40

56 10020 ээп 10020 ЭЭП ЛисинЕМ о о 116 000,00 о - 0,08

57 02024 тот 02024 ТОТ ОчковВФ о о - о - 0,00

58 02123 ИТФ 02123 ИТФ СинкевичОА о о - о - 0,00

59 02123 ИТФ 02 123 ИТФ ЯговВВ о о - о - 0,00

60 02 123 ИТФ 02123 ИТФ ЯньковГГ о о - о - 0,00

61 02126 ОФиЯС 02126 ОФиЯС ЕлецкийАВ о о - о - 0,00

62 03034 ТМПУ 03034 ТМПУ ГлазовВС о о - о - 0,00

63 07072 вт 07072 ВТ ФоминаМВ о о - о - 0,00

64 10060 БИТ 10060 БИТ УнижаевНВ о о - о - 0,00

65 49107 ФПС 49 107 ФПС ЖдановСП о о - о - 0,00

3